



2022年10月27日 星期四 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事、监事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3. 第三季度报告是否经过审计  
□是 (否)  
一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期期末	年初至报告期期末比上年同期增减
营业收入(元)	53,008,060.01	1,133.09%	124,100,809.57	1,594.65%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,408,309.73	—	124,519,564.45	—
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	2,475,452.02	—	—36,613,684.77	—
归属于上市公司股东的现金净增加额(元)	—	—	86,836,464.34	-133.59%
基本每股收益(元/股)	—	0.0004	—	—
稀释每股收益(元/股)	—	—	—	—
加权平均净资产收益率	14.91%	同比上升30.47个百分点	-43.13%	同比下降7.44个百分点
总资产(元)	987,588,973.30	676,041,526.27	—	46.05%
归属于上市公司股东的净资产(元)	44,669,475.36	69,229,040.21	—	-35.48%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	276,319.27	380,997.29	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照相应会计政策计入当期损益的政府补助)	367,639.63	848,164.39	
计入当期损益的除上述以外的其他非经常性损益	-331,041.19	224,955.24	
合计	312,917.71	1,454,116.92	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用 √不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

科目	期末余额	年初余额	同比变化	变化分析
营业收入	89,271,187.09	20,577,241.41	335.10%	收到投资收益增加
营业成本	0	3,593,150.00	-100.00%	按照联营行承诺未发生
管理费用	20,733,578.98	2,576,396.33	764.07%	恢复生产采购材料向本集团
销售费用	470,825,525.68	160,812,447.35	192.76%	推广产品及材料销售增加
其他流动资产	464,456.61	13,344,069.45	-45.22%	预付账款到期摊销减少
其他应收款	353,941,217.73	49,305,599.49	479.78%	预付账款摊销增加
其他资产	132,846,187.45	0	100.00%	按照联营行承诺未发生
其他流动资产	17,270,500.00	0	100.00%	收到联营公司预付账款增加
一年内到期的非流动资产	357,173.16	18,387,173.16	-98.00%	归还金融借款减少
合并现金流量表				
经营活动	184,039,809.57	2,580,465.17	7094.68%	产品销售增加
筹资活动	137,996,364.64	7,857,333.63	1652.71%	产品销售增加
销售费用	384,590.15	—	100.00%	销售发生的推广费用和广告费
管理费用	15,522,412.37	40,941,641.91	-62.09%	恢复生产采购材料向本集团
销售费用	7,756,742.55	4,616,059.74	66.64%	推广产品及材料销售增加
其他流动资产	11,828,792.24	4,284,779.87	278.33%	预付账款到期摊销减少
其他应收款	896,610.03	49,644.26	1,826.56%	预付账款摊销增加
其他流动资产	886,061.09	267,954.87	233.75%	收到联营公司预付账款增加
其他流动资产	16,939,864.25	-7,435,512.20	127.82%	预付账款到期摊销减少
资产处置收益	380,997.29	—	100.00%	—
营业外收入	997,060.63	119,104.85	737.57%	收到的滞纳金和罚款增加
其他流动资产	770,570.52	52,091.96	47.12%	预付账款到期摊销减少
其他流动资产	-24,530,364.45	-14,847,089.09	-35.22%	收到联营公司预付账款增加
合并现金流量表				
经营活动				
经营活动	184,039,809.57	2,580,465.17	7094.68%	产品销售增加
筹资活动	137,996,364.64	7,857,333.63	1652.71%	产品销售增加
销售费用	384,590.15	—	100.00%	销售发生的推广费用和广告费
管理费用	15,522,412.37	40,941,641.91	-62.09%	恢复生产采购材料向本集团
销售费用	7,756,742.55	4,616,059.74	66.64%	推广产品及材料销售增加
其他流动资产	11,828,792.24	4,284,779.87	278.33%	预付账款到期摊销减少
其他应收款	896,610.03	49,644.26	1,826.56%	预付账款摊销增加
其他流动资产	886,061.09	267,954.87	233.75%	收到联营公司预付账款增加
其他流动资产	16,939,864.25	-7,435,512.20	127.82%	预付账款到期摊销减少
资产处置收益	380,997.29	—	100.00%	—
营业外收入	997,060.63	119,104.85	737.57%	收到的滞纳金和罚款增加
其他流动资产	770,570.52	52,091.96	47.12%	预付账款到期摊销减少
其他流动资产	-24,530,364.45	-14,847,089.09	-35.22%	收到联营公司预付账款增加

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	27,241	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	—			
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法处置的股份数量	
新嘉坡生产建设(集团)有限公司国有资产监督管理委员会	境内法人	16.18%	124,769,223	124,769,223	质押	59,621,900
新嘉坡投资发展有限公司	境内法人	12.87%	100,000,000	100,000,000		
新嘉坡生产建设(集团)有限公司国有资产监督管理委员会	境内法人	6.50%	50,103,596	50,103,596		
新嘉坡裕鑫投资有限公司	境内法人	2.90%	22,717,569	22,717,569		
新嘉坡兴邦运营集团有限公司	境内法人	2.86%	22,642,583	22,642,583		
新嘉坡生产建设(集团)有限公司第一一二一壹路	境内法人	2.54%	19,608,290	19,608,290		
新嘉坡生产建设(集团)有限公司	境内法人	1.44%	11,102,550	11,102,550		
中国建设银行股份有限公司新嘉坡分行	境内法人	0.92%	7,126,196	7,126,196		
范楚林	境内自然人	0.68%	5,008,700	5,008,700		
林楚群	境内自然人	0.58%	3,875,971	3,875,971		
前 10 名无限售条件股份持有情况				股份种类		
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	数量	
新嘉坡生产建设(集团)有限公司国有资产监督管理委员会	124,769,223			人民币普通股	124,769,223	
新嘉坡投资发展有限公司	100,000,000			人民币普通股	100,000,000	
新嘉坡生产建设(集团)有限公司国有资产监督管理委员会	50,103,596			人民币普通股	50,103,596	
新嘉坡裕鑫投资有限公司	22,717,569			人民币普通股	22,717,569	
新嘉坡兴邦运营集团有限公司	22,642,583			人民币普通股	22,642,583	
新嘉坡生产建设(集团)有限公司第一一二一壹路	19,608,290			人民币普通股	19,608,290	
新嘉坡生产建设(集团)有限公司	11,102,550			人民币普通股	11,102,550	
中国建设银行股份有限公司新嘉坡分行	7,126,196			人民币普通股	7,126,196	
范楚林	5,008,700			人民币普通股	5,008,700	
林楚群	3,875,971			人民币普通股	3,875,971	
上述股东无关联关系或一致行动的情况						
前 10 名股东参与融资融券业务情况说明(如有)						
无						